Ditulis oleh Ahmad Ginanjar Sya'ban pada Jumat, 19 Oktober 2018

Manuskrip berupa sepucuk surat yang dikirim oleh Pangeran Abu Hayat dari Kesultanan
Ternate untuk Raja João III dari Portugis, bertahun 928 Hijri (1522 Masehi).

Abu Hayat –kelak dikenal dengan Sultan Abu Hayat atau Bohayet, memerintah
1529-1533– adalah anak dari Sultan Ternate Bayanullah (dikenal dengan Bolief,
memerintah 1500-1522).

Saat ia menulis surat ini, Abu Hayat masih berusia kurang dari 10 tahun.